
 

 

UCHWAŁA NR L/363/.2018 

RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 29 sierpnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  

za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 z późn. zm.), oraz art. 17 ust.1 pkt 3 i 12, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1508)Rada Miejska w Pilźnie uchwala co następuje:  

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych mieszkańców Gminy Pilzno. 

§ 2. Pomoc w formie udzielenia tymczasowego miejsca schronienia w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych przysługuje nieodpłatnie osobom tego pozbawionym, którym dochód nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Dla osób, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w § 2, pomoc 

w formie pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych udzielana jest odpłatnie.  

2. Miesięczna odpłatność za pobyt nie może być wyższa niż 70 % miesięcznego dochodu osoby 

w rozumieniu przepisów ustawy o pomocy społecznej oraz nie może przekroczyć 100 % miesięcznego kosztu 

pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym. 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności ustala się za każdy m-c kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia lub 

mieszkaniu chronionym. 

2. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności 

przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

3. Osoby/rodziny korzystające z usług ośrodków wsparcia, mieszkania chronionego nie ponoszą 

odpłatności za okres usprawiedliwionej nieobecności, spowodowanej pobytem w szpitalu, sanatorium oraz 

ważnymi sprawami osobistymi lub wypadkami losowym. 

§ 5. Przyznanie pomocy w formie pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, okres pobytu 

oraz wysokość odpłatności za pobyt ustalane są indywidualnie  w decyzji wydawanej na podstawie i w trybie 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 września 2018 r.

Poz. 3810



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 października 2018 r..  

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Pilźnie 

 

 

mgr inż. Tadeusz Pieczonka 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3810



 

UZASADNIENIE 

 

Do uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad  

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.  

 

 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. (Dz.U. z 2018 r., poz. 1508.) rada gminy w drodze 

uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności z pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych, którym jest m.in. schronisko dla bezdomnych.  

Stąd konieczność podjęcia uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.  

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Pilźnie 

  

mgr inż. Tadeusz Pieczonka 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3810


